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Av herrar Johansson i Skärstad och Josefson i Arrie, angående ungdoms
brottsligheten.

Det är allmänt omvittnat, att vi i Sverige har bättre förhållanden än på många 
andra håll i världen i olika avseenden, och vi kan också glädja oss åt en ungdom, 
som får en fin skol- och yrkesutbildning och som även ganska tidigt har förmåga 
att kunna gå in i en positiv samhällsinsats. Det råder väl heller ingen tvekan om att 
vår svenska ungdom i stort är stark moraliskt sett och på ett sunt sätt omformar livs
föringen efter de förändringar, som samhället och människolivets yttre förutsätt
ningar ständigt genomgår.

Under allt detta glädjande i ungdomsvärlden nödgas vi dock konstatera, att anta
let av dem, som socialt misslyckas och som inte klarar levnadsanpassningen till de 
nödvändiga krav som samhället måste upprätthålla, ständigt ökar. Ungdomskrimi- 
nalitetens offer utgöres till stor del av människor, som från början inte velat begå 
brott och som inte ansetts vara direkt kriminella. Många av dem har dock inte kun
nat tillrättaföras genom de påföljder som deras brottslighet medfört, och snart har 
de av vana eller på grund av annat fått en sådan inställning till samhället och med
människorna, att deras förnyade brott allt oftare avslöjar att de ändrat inställning 
och blivit kriminellt inriktade.

Det skulle vara ansvarslöst att endast konstatera detta missförhållande och bara 
låta systemet brott/straff/vård ha sin gång. Det är därför angeläget att utreda, vilka 
anledningarna kan vara till denna ökade ungdomsbrottslighet och vad som kan göras 
för att positivt förändra den uppväxande ungdomens totalmiljö och de faktorer, som 
i dag är bestämmande för ungdomens personutveckling.

Med hänvisning till vad som ovan anförts hemställes,
att riksdagen måtte i skrivelse till Kungl. Maj:t anhålla om ut

redning av frågan om den ökade ungdomsbrottslighetens orsaker 
och möjligheterna att undanröja dessa samt möjligheterna att för
bättra det uppväxande släktets totalmiljö.

Stockholm den 28 januari 1970
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